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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de QUIXERAMOBIM - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 10

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 213

01.3 Total de seções não instaladas

223

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

213

213

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 59.318

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 59.318

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 59.318

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 50.756

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.756

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,57%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,43% 8.562
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.756

48.430

830

1.496

Votos nulos na urna 1.496

95,42%

1,64%

2,95%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 48.430
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

213

213

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 59.318

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 59.318

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 59.318

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 50.756

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.756

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,57%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,43% 8.562

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.756

49.137

636

983

Votos nulos na urna 978

96,81%

1,25%

1,94%

99,49%

Votos nulos técnico 0,51% 5

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 49.137

Votos nominais 96,76% 47.543

Votos para legenda 3,24% 1.594

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de QUIXERAMOBIM - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral da 11ª Zona

Nada mais havendo a ser relatado, eu, WESLEY SODRÉ ALVES DE OLIVEIRA, Juiz Eleitoral da 11ª Zona, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) QUIXERAMOBIM-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15296 - QUIXERAMOBIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0011 0001 / 228 0283 / 145 373 316 Não  Apurada / Agregação

0011 0004 / 181 0237 / 178 359 301 Não  Apurada / Agregação

0011 0006 / 186 0040 / 185 371 330 Não  Apurada / Agregação

0011 0007 / 185 0262 / 184 369 293 Não  Apurada / Agregação

0011 0078 / 185 0147 / 183 368 317 Não  Apurada / Agregação

0011 0121 / 101 0144 / 251 352 305 Não  Apurada / Agregação

0011 0129 / 273 0157 / 108 381 333 Não  Apurada / Agregação

0011 0140 / 134 0253 / 237 371 290 Não  Apurada / Agregação

0011 0145 / 202 0280 / 160 362 318 Não  Apurada / Agregação

0011 0179 / 197 0180 / 194 391 367 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - PAULO JOSE GOMES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

TARSO PINHEIRO BORGES Deferido Deferido Deferido Não eleito

QUIXERAMOBIM É DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - ANTÔNIO EUGÊNIO GOMES
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTÔNIA MAYARA GUIMARÃES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO POR AMOR A QUIXERAMOBIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - CIRILO ANTÔNIO PIMENTA
LIMA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ROMULO DE OLIVEIRA COELHO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - FERNANDO HENRIQUE
MORAIS DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12100 - STEFANIA BARROS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - MOACIR PEREIRA
BRILHANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - RAIMUNDA NONATA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ANTÔNIO ADRIANO CRUZ
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12300 - ANDRÉ CIRINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12323 - FRANCISCO CLAUDEMIR
CAETANO DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12333 - ANTÔNIO UEDERSON DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - MARCOS AURÉLIO DO
CARMO GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12369 - ANDREZA MARIA NUNES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - JULIANA CRISTINA ALVES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - ROBERLAN MESQUITA
SALDANHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12555 - AURINEIDE MARTINS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12678 - ANTÔNIO NOGUEIRA DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - ANTONIA ANGELA
MONTEIRO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - ALEXSANDRO BARBOSA
DE MARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12840 - ABELARDO ALVES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - FRANCISCO MARQUES DA
SILVA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - FRANCISCO JOSE
BERNARDO DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20020 - ANNIELLA MENDES DE
OLIVEIRA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20100 - MARIA SOCORRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - TANCREDO ALMEIDA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20112 - FRANCISCO ADONILSO
DA PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - REJANE CARNEIRO PAIVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20200 - JOSE LOURINHO COELHO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - PEDRO PAULO ARAUJO
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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20321 - LUIS ELENILTON DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - JOSE ANDRE PEREIRA
TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - VILANE RIBEIRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - WALDIRENE MARIA
PINHEIRO DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20500 - JOSE VALNIR FERREIRA
NUNES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - ANA PAULA BORGES DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - FRANCISCO ADILSON DA
SILVA GUSTAVO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - ANTONIO HENRIQUE
MARTINS MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - FRANCISCO EDILSON DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - RICARDO ALEXANDRE
VITOR CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - VALDERLANDIO MUNIZ
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - ROSANA SADRIA LEMOS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MIGUEL FERNANDES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - EDGLEYSON ARRUDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22124 - MANOEL CARLOS
PEREIRA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22175 - JOSE VALDECI
FERNANDES ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - CLEONOR PEREIRA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - CÉLIO MATIAS LOBO
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22234 - MARIO CESAR GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22245 - RITA DE CASSIA GADELHA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22300 - FRANCISCO EUDIVAN
NOGUEIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ANA OLÍVIA COSTA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - ANDRÉ RICARDO DA
SILVA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22401 - CARLOS ROBERTO
MARTINS DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - CLAUDIA IARA E SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - DORINETE LOPES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - IVAN FERNANDES SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - MARIA MADALENA
FERNANDES RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - PAULO RÉGIS MACIEL
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - ANTONIA GRACIELA
DUARTE FONSECA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ANTONIO SEBASTIÃO DO
COUTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40040 - MARIA APARECIDA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JOSE HELAN SEBASTIÃO
NOBRE

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

40123 - IGOR COSTA MARTINS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40147 - TATIANA ALMEIDA DA
SILVA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40222 - ANA EDNA LEITE LEITÃO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - BRUNA VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40369 - SABINO JOSE GOMES
CAMPELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40404 - ALEF NUNES COUTINHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - LUIZA CRISTINA PIMENTA
LIMA SALDANHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - JOSE AIRTON CARNEIRO
DE BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ANTONIO FRANÇOIS
SALDANHA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40678 - AMARILIO RODRIGUES DE
OLIVEIRA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - TEREZINHA PIMENTEL
PARENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - ANTONIO INÁCIO DE
SOUSA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40852 - ANTONIO CLEIDSON
ARRUDA NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - SALVIANO PAULINO DE
MORAIS NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - GILSON ALMEIDA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ADNA DE SOUZA PAULINO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55111 - CLAUDIANNE MARIA
PINHEIRO BORGES SALDANHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ANTONIO ALVES VIEIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55127 - JANAINA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55190 - LUIS CARLOS PAULINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - FRANCISCO IDELBRANDO
ROCHA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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55321 - GEORGE DE OLIVEIRA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - EDILBERTO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55369 - JOSE ROBERTO DE
ALMEIDA BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - ROZENI CARNEIRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - EUCENIO FERREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55615 - JOSE EVANDO COSMO
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55667 - MARIA BARBOSA CUNHA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - LUCIANO DA ROCHA
FELIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - SUZY MARA DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - FRANCISCA MARIANA
NOGUEIRA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCO GLEIDSON
DE ARAÚJO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13101 - LUIS FABIANO
BERNARDINO BARROS FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - THIAGO JOSE DE
ALMEIDA SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCO ANTONIO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - PERPETUO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13244 - GLEYCIANE MEDEIROS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13321 - DINAJAR DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - FRANCISCO JOSE DE
SOUSA PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - FRANCISCO ROMARIO
GOMES MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13456 - ACICLEIDE CASSIANO DA
SILVA MARCONDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - SILVIA HELENA MENESES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13666 - ELIZABETH ROCHA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - ANA PAULA FERNANDES
CÂMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - WIRLES SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13913 - FRANCISCA HELIONE
MONTEIRO CAETANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - MARGARIDA MARTINS
PIMENTA GOTZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - HIAGO SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45123 - MARIA DO LIVRAMENTO
DO CARMO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - RAIMUNDO NONATO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45965 - RAIMUNDO DE SALES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

MDB / PODE / PL / PSB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO POR AMOR A QUIXERAMOBIM Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PDT / PRD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

QUIXERAMOBIM É DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 195 04.088 4.283 4.283Válido (legenda)

43 - PV 9 0318 327 327Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 00 4 4Válido (legenda)

208 04.406 4.614 4.614

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 15 00 15 15Válido (legenda)

45 - PSDB 68 034 102 102Válido (legenda)

83 034 117 117

291 3.517 3.80812 - PDT 3.8080 Válido (legenda)

81 6.703 6.78420 - PODE 6.7840 Válido (legenda)

174 6.408 6.58222 - PL 6.5820 Válido (legenda)

4 9 1327 - DC 130 Válido (legenda)

519 12.169 12.68840 - PSB 12.6880 Válido (legenda)

234 14.297 14.53155 - PSD 14.5310 Válido (legenda)

Resumo 1.594 047.543 49.137

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

49.137
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

289,00

Votos nulos e nulos técnicos :

47.543

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

636

17

Votos anulados sub judice :

983

49.137

Votos de legenda (C) :

0

1.594

2.890

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 578,00

2.312,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.517 29112 - PDT 3.808 1 3 1

6.703 8120 - PODE 6.784 2 10 2

6.408 17422 - PL 6.582 2 6 2

9 427 - DC 13 0 0 0

12.169 51940 - PSB 12.688 4 12 4

14.297 23455 - PSD 14.531 5 12 5

4.406 208Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

4.614 1 7 1

34 83Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

117 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:11:09, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 47.543 1.594 49.137 1515
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 15

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.517 291 112 - PDT 3.808 1 0 0 1 1904.000000
000000000

  131.76

6.703 81 220 - PODE 6.784 2 0 0 1 2261.333333
333333333

  234.74

6.408 174 222 - PL 6.582 2 0 0 2 2194.000000
000000000

  227.75

12.169 519 440 - PSB 12.688 4 0 0 4 2537.600000
000000000*

  439.03

14.297 234 555 - PSD 14.531 5 0 0 4 2421.833333
333333333

  502.80

4.406 208 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.614 1 0 0 3 2307.000000
000000000

  159.65

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.517 291 112 - PDT 3.808 1 0 0 1 1904.000000
000000000

  131.76

6.703 81 220 - PODE 6.784 2 0 0 1 2261.333333
333333333

  234.74

6.408 174 222 - PL 6.582 2 0 0 2 2194.000000
000000000

  227.75

12.169 519 440 - PSB 12.688 4 1 1 3 2114.666666
666666667

  439.03

14.297 234 555 - PSD 14.531 5 0 0 4 2421.833333
333333333*

  502.80

4.406 208 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do

4.614 1 0 0 3 2307.000000
000000000

  159.65
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 15

B/PV)

Resultado em 06/10/2024 20:11:09, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.890

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.517 29112 - PDT 3.808 1 0 1

6.703 8120 - PODE 6.784 2 0 2

6.408 17422 - PL 6.582 2 0 2

9 427 - DC 13 0 0 0

12.169 51940 - PSB 12.688 4 1 5

14.297 23455 - PSD 14.531 5 1 6

4.406 208Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

4.614 1 0 1

34 83Federação PSDB CIDADANIA 117 0 0 0

Resumo 47.543 1.594 49.137 15 2 17

Resultado em 06/10/2024 20:11:09, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

30.357 62,68% Eleito*40 - CIRILO ANTÔNIO PIMENTA LIMA Válido

ROMULO DE OLIVEIRA COELHO

11.417 23,57% Não eleito12 - ANTÔNIO EUGÊNIO GOMES DE ALMEIDA Válido

ANTÔNIA MAYARA GUIMARÃES DE OLIVEIRA

6.656 13,74% Não eleito13 - PAULO JOSE GOMES FERREIRA Válido

TARSO PINHEIRO BORGES

Resultado em 06/10/2024 - 20:10:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.066 Eleito por QP*55000 - ADNA DE SOUZA PAULINO Válido

1.729 Eleito por QP*55615 - JOSE EVANDO COSMO LIMA Válido

1.700 Eleito por QP*55222 - FRANCISCO IDELBRANDO ROCHA FERREIRA Válido

1.679 Eleito por QP*40555 - ANTONIO FRANÇOIS SALDANHA DA SILVA Válido

1.665 Eleito por QP*40123 - IGOR COSTA MARTINS Válido

1.490 Eleito por QP*40444 - LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA SALDANHA Válido

1.473 Eleito por QP*55333 - EDILBERTO FERREIRA DA SILVA Válido

1.379 Eleito por QP*55999 - FRANCISCA MARIANA NOGUEIRA DE LIMA Válido

1.359 Eleito por QP*40222 - ANA EDNA LEITE LEITÃO Válido

1.341 Eleito por QP*22222 - CÉLIO MATIAS LOBO NETO Válido

1.297 Eleito por QP*20222 - PEDRO PAULO ARAUJO CHAGAS Válido

1.204 Eleito por média*55123 - ANTONIO ALVES VIEIRA FILHO Válido

1.140 1º Suplente55190 - LUIS CARLOS PAULINO Válido

1.070 2º Suplente55789 - LUCIANO DA ROCHA FELIPE Válido

1.049 Eleito por média*40000 - ANTONIO SEBASTIÃO DO COUTO Válido

1.046 3º Suplente55321 - GEORGE DE OLIVEIRA ALMEIDA Válido

928 Eleito por QP*20000 - FRANCISCO JOSE BERNARDO DE ALMEIDA Válido

916 Eleito por QP*12456 - ROBERLAN MESQUITA SALDANHA Válido

912 1º Suplente40777 - TEREZINHA PIMENTEL PARENTE Válido

912 2º Suplente40369 - SABINO JOSE GOMES CAMPELO Válido

905 Eleito por QP*22124 - MANOEL CARLOS PEREIRA VIEIRA Válido

871 1º Suplente12111 - MOACIR PEREIRA BRILHANTE Válido

829 1º Suplente22123 - EDGLEYSON ARRUDA DA SILVA Válido

733 2º Suplente22190 - CLEONOR PEREIRA CRUZ Válido

688 Eleito por QP*13000 - FRANCISCO GLEIDSON DE ARAÚJO DA SILVA Válido

630 3º Suplente40678 - AMARILIO RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO Válido

603 1º Suplente13123 - FRANCISCO ANTONIO PEREIRA Válido

591 1º Suplente20123 - REJANE CARNEIRO PAIVA Válido

580 2º Suplente13111 - THIAGO JOSE DE ALMEIDA SAMPAIO Válido

578 3º Suplente13333 - FRANCISCO JOSE DE SOUSA PINHEIRO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

573 3º Suplente22111 - MIGUEL FERNANDES DE SOUZA Válido

568 2º Suplente20500 - JOSE VALNIR FERREIRA NUNES JUNIOR Válido

562 4º Suplente40999 - GILSON ALMEIDA FERNANDES Válido

525 4º Suplente55111 - CLAUDIANNE MARIA PINHEIRO BORGES
SALDANHA

Válido

513 4º Suplente13456 - ACICLEIDE CASSIANO DA SILVA MARCONDES Válido

504 4º Suplente22345 - ANDRÉ RICARDO DA SILVA FERNANDES Válido

501 3º Suplente20112 - FRANCISCO ADONILSO DA PAIXÃO Válido

483 5º Suplente40888 - SALVIANO PAULINO DE MORAIS NETO Válido

430 4º Suplente20999 - RICARDO ALEXANDRE VITOR CARNEIRO Válido

419 5º Suplente20888 - FRANCISCO EDILSON DA SILVA Válido

407 6º Suplente40404 - ALEF NUNES COUTINHO Válido

395 2º Suplente12333 - ANTÔNIO UEDERSON DA SILVA COSTA Válido

366 7º Suplente40852 - ANTONIO CLEIDSON ARRUDA NOGUEIRA Válido

364 6º Suplente20777 - FRANCISCO ADILSON DA SILVA GUSTAVO Válido

362 5º Suplente13444 - FRANCISCO ROMARIO GOMES MONTEIRO Válido

343 5º Suplente55555 - EUCENIO FERREIRA LIMA Válido

336 6º Suplente13101 - LUIS FABIANO BERNARDINO BARROS FILHO Válido

319 6º Suplente55369 - JOSE ROBERTO DE ALMEIDA BATISTA Válido

319 7º Suplente20555 - ANA PAULA BORGES DE BARROS Válido

311 8º Suplente20111 - TANCREDO ALMEIDA FERNANDES Válido

282 9º Suplente20200 - JOSE LOURINHO COELHO FILHO Válido

252 5º Suplente22555 - DORINETE LOPES OLIVEIRA Válido

228 3º Suplente12345 - MARCOS AURÉLIO DO CARMO GOMES Válido

227 6º Suplente22888 - MARIA MADALENA FERNANDES RODRIGUES Válido

224 7º Suplente13321 - DINAJAR DA SILVA LIMA Válido

221 10º Suplente20333 - JOSE ANDRE PEREIRA TORRES Válido

220 7º Suplente22333 - ANA OLÍVIA COSTA DO NASCIMENTO Válido

213 8º Suplente43333 - HIAGO SILVA SOUZA Válido

194 8º Suplente22300 - FRANCISCO EUDIVAN NOGUEIRA DE SOUSA Válido

192 8º Suplente40456 - JOSE AIRTON CARNEIRO DE BARROS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

190 4º Suplente12123 - RAIMUNDA NONATA NOGUEIRA Válido

178 9º Suplente22000 - VALDERLANDIO MUNIZ FERNANDES Válido

166 5º Suplente12789 - ALEXSANDRO BARBOSA DE MARIA Válido

161 6º Suplente12222 - ANTÔNIO ADRIANO CRUZ DA SILVA Válido

157 9º Suplente40040 - MARIA APARECIDA DE SOUSA Válido

152 11º Suplente20020 - ANNIELLA MENDES DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

149 10º Suplente40147 - TATIANA ALMEIDA DA SILVA RIBEIRO Válido

134 7º Suplente55667 - MARIA BARBOSA CUNHA DANTAS Válido

127 11º Suplente40789 - ANTONIO INÁCIO DE SOUSA FILHO Válido

125 10º Suplente22175 - JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO Válido

122 7º Suplente12840 - ABELARDO ALVES RODRIGUES Válido

114 11º Suplente22022 - ROSANA SADRIA LEMOS DOS SANTOS Válido

107 12º Suplente20789 - ANTONIO HENRIQUE MARTINS MACHADO Válido

105 9º Suplente43000 - MARGARIDA MARTINS PIMENTA GOTZ Válido

85 8º Suplente12678 - ANTÔNIO NOGUEIRA DE FARIAS Válido

83 9º Suplente12000 - FERNANDO HENRIQUE MORAIS DO NASCIMENTO Válido

78 10º Suplente12323 - FRANCISCO CLAUDEMIR CAETANO DE CASTRO Válido

77 13º Suplente20321 - LUIS ELENILTON DA SILVA Válido

76 14º Suplente20456 - WALDIRENE MARIA PINHEIRO DE MELO Válido

63 8º Suplente55888 - SUZY MARA DA SILVA RODRIGUES Válido

63 10º Suplente13666 - ELIZABETH ROCHA DO NASCIMENTO Válido

62 11º Suplente12100 - STEFANIA BARROS GOMES Válido

62 12º Suplente22234 - MARIO CESAR GOMES Válido

54 9º Suplente55127 - JANAINA SILVA Válido

52 10º Suplente55444 - ROZENI CARNEIRO DE OLIVEIRA Válido

52 13º Suplente22245 - RITA DE CASSIA GADELHA TEIXEIRA Válido

50 12º Suplente12888 - FRANCISCO MARQUES DA SILVA NETO Válido

47 13º Suplente12555 - AURINEIDE MARTINS DOS SANTOS Válido

45 11º Suplente13244 - GLEYCIANE MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

44 14º Suplente22401 - CARLOS ROBERTO MARTINS DE ALMEIDA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

44 15º Suplente20444 - VILANE RIBEIRO DA SILVA Válido

37 15º Suplente22444 - CLAUDIA IARA E SILVA SOUSA Válido

36 12º Suplente13913 - FRANCISCA HELIONE MONTEIRO CAETANO Válido

35 14º Suplente12444 - JULIANA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA Válido

30 12º Suplente40333 - BRUNA VIEIRA DA SILVA Válido

27 13º Suplente13555 - SILVIA HELENA MENESES DE SOUSA Válido

18 16º Suplente22777 - IVAN FERNANDES SOUSA Válido

16 14º Suplente13222 - PERPETUO DO NASCIMENTO Válido

16 16º Suplente20100 - MARIA SOCORRO DA COSTA Válido

14 Não eleito45965 - RAIMUNDO DE SALES Válido

14 Não eleito45123 - MARIA DO LIVRAMENTO DO CARMO NASCIMENTO Válido

13 15º Suplente12777 - ANTONIA ANGELA MONTEIRO DE OLIVEIRA Válido

12 16º Suplente12369 - ANDREZA MARIA NUNES DA SILVA Válido

9 15º Suplente13789 - WIRLES SILVA COSTA Válido

8 16º Suplente13777 - ANA PAULA FERNANDES CÂMARA Válido

7 Não eleito27777 - ANTONIA GRACIELA DUARTE FONSECA Válido

6 Não eleito45678 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA FILHO Válido

3 17º Suplente12300 - ANDRÉ CIRINO Válido

2 Não eleito27000 - PAULO RÉGIS MACIEL LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:11:09, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A FORÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.656 13.74% Não eleito13 - PAULO JOSE GOMES FERREIRA Válido

TARSO PINHEIRO BORGES

QUIXERAMOBIM É DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.417 23.57% Não eleito12 - ANTÔNIO EUGÊNIO GOMES DE ALMEIDA Válido

ANTÔNIA MAYARA GUIMARÃES DE OLIVEIRA

UNIÃO POR AMOR A QUIXERAMOBIM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

30.357 62.68% Eleito*40 - CIRILO ANTÔNIO PIMENTA LIMA Válido

ROMULO DE OLIVEIRA COELHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:10:44, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

916 Eleito por QP*12456 - ROBERLAN MESQUITA SALDANHA Válido

871 1º Suplente12111 - MOACIR PEREIRA BRILHANTE Válido

395 2º Suplente12333 - ANTÔNIO UEDERSON DA SILVA COSTA Válido

228 3º Suplente12345 - MARCOS AURÉLIO DO CARMO GOMES Válido

190 4º Suplente12123 - RAIMUNDA NONATA NOGUEIRA Válido

166 5º Suplente12789 - ALEXSANDRO BARBOSA DE MARIA Válido

161 6º Suplente12222 - ANTÔNIO ADRIANO CRUZ DA SILVA Válido

122 7º Suplente12840 - ABELARDO ALVES RODRIGUES Válido

85 8º Suplente12678 - ANTÔNIO NOGUEIRA DE FARIAS Válido

83 9º Suplente12000 - FERNANDO HENRIQUE MORAIS DO NASCIMENTO Válido

78 10º Suplente12323 - FRANCISCO CLAUDEMIR CAETANO DE CASTRO Válido

62 11º Suplente12100 - STEFANIA BARROS GOMES Válido

50 12º Suplente12888 - FRANCISCO MARQUES DA SILVA NETO Válido

47 13º Suplente12555 - AURINEIDE MARTINS DOS SANTOS Válido

35 14º Suplente12444 - JULIANA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA Válido

13 15º Suplente12777 - ANTONIA ANGELA MONTEIRO DE OLIVEIRA Válido

12 16º Suplente12369 - ANDREZA MARIA NUNES DA SILVA Válido

3 17º Suplente12300 - ANDRÉ CIRINO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.297 Eleito por QP*20222 - PEDRO PAULO ARAUJO CHAGAS Válido

928 Eleito por QP*20000 - FRANCISCO JOSE BERNARDO DE ALMEIDA Válido

591 1º Suplente20123 - REJANE CARNEIRO PAIVA Válido

568 2º Suplente20500 - JOSE VALNIR FERREIRA NUNES JUNIOR Válido

501 3º Suplente20112 - FRANCISCO ADONILSO DA PAIXÃO Válido

430 4º Suplente20999 - RICARDO ALEXANDRE VITOR CARNEIRO Válido

419 5º Suplente20888 - FRANCISCO EDILSON DA SILVA Válido
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364 6º Suplente20777 - FRANCISCO ADILSON DA SILVA GUSTAVO Válido

319 7º Suplente20555 - ANA PAULA BORGES DE BARROS Válido

311 8º Suplente20111 - TANCREDO ALMEIDA FERNANDES Válido

282 9º Suplente20200 - JOSE LOURINHO COELHO FILHO Válido

221 10º Suplente20333 - JOSE ANDRE PEREIRA TORRES Válido

152 11º Suplente20020 - ANNIELLA MENDES DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

107 12º Suplente20789 - ANTONIO HENRIQUE MARTINS MACHADO Válido

77 13º Suplente20321 - LUIS ELENILTON DA SILVA Válido

76 14º Suplente20456 - WALDIRENE MARIA PINHEIRO DE MELO Válido

44 15º Suplente20444 - VILANE RIBEIRO DA SILVA Válido

16 16º Suplente20100 - MARIA SOCORRO DA COSTA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.341 Eleito por QP*22222 - CÉLIO MATIAS LOBO NETO Válido

905 Eleito por QP*22124 - MANOEL CARLOS PEREIRA VIEIRA Válido

829 1º Suplente22123 - EDGLEYSON ARRUDA DA SILVA Válido

733 2º Suplente22190 - CLEONOR PEREIRA CRUZ Válido

573 3º Suplente22111 - MIGUEL FERNANDES DE SOUZA Válido

504 4º Suplente22345 - ANDRÉ RICARDO DA SILVA FERNANDES Válido

252 5º Suplente22555 - DORINETE LOPES OLIVEIRA Válido

227 6º Suplente22888 - MARIA MADALENA FERNANDES RODRIGUES Válido

220 7º Suplente22333 - ANA OLÍVIA COSTA DO NASCIMENTO Válido

194 8º Suplente22300 - FRANCISCO EUDIVAN NOGUEIRA DE SOUSA Válido

178 9º Suplente22000 - VALDERLANDIO MUNIZ FERNANDES Válido

125 10º Suplente22175 - JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO Válido

114 11º Suplente22022 - ROSANA SADRIA LEMOS DOS SANTOS Válido

62 12º Suplente22234 - MARIO CESAR GOMES Válido

52 13º Suplente22245 - RITA DE CASSIA GADELHA TEIXEIRA Válido

44 14º Suplente22401 - CARLOS ROBERTO MARTINS DE ALMEIDA Válido

37 15º Suplente22444 - CLAUDIA IARA E SILVA SOUSA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:05

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

18 16º Suplente22777 - IVAN FERNANDES SOUSA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7 Não eleito27777 - ANTONIA GRACIELA DUARTE FONSECA Válido

2 Não eleito27000 - PAULO RÉGIS MACIEL LIMA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.679 Eleito por QP*40555 - ANTONIO FRANÇOIS SALDANHA DA SILVA Válido

1.665 Eleito por QP*40123 - IGOR COSTA MARTINS Válido

1.490 Eleito por QP*40444 - LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA SALDANHA Válido

1.359 Eleito por QP*40222 - ANA EDNA LEITE LEITÃO Válido

1.049 Eleito por média*40000 - ANTONIO SEBASTIÃO DO COUTO Válido

912 1º Suplente40777 - TEREZINHA PIMENTEL PARENTE Válido

912 2º Suplente40369 - SABINO JOSE GOMES CAMPELO Válido

630 3º Suplente40678 - AMARILIO RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO Válido

562 4º Suplente40999 - GILSON ALMEIDA FERNANDES Válido

483 5º Suplente40888 - SALVIANO PAULINO DE MORAIS NETO Válido

407 6º Suplente40404 - ALEF NUNES COUTINHO Válido

366 7º Suplente40852 - ANTONIO CLEIDSON ARRUDA NOGUEIRA Válido

192 8º Suplente40456 - JOSE AIRTON CARNEIRO DE BARROS Válido

157 9º Suplente40040 - MARIA APARECIDA DE SOUSA Válido

149 10º Suplente40147 - TATIANA ALMEIDA DA SILVA RIBEIRO Válido

127 11º Suplente40789 - ANTONIO INÁCIO DE SOUSA FILHO Válido

30 12º Suplente40333 - BRUNA VIEIRA DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.066 Eleito por QP*55000 - ADNA DE SOUZA PAULINO Válido

1.729 Eleito por QP*55615 - JOSE EVANDO COSMO LIMA Válido
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1.700 Eleito por QP*55222 - FRANCISCO IDELBRANDO ROCHA FERREIRA Válido

1.473 Eleito por QP*55333 - EDILBERTO FERREIRA DA SILVA Válido

1.379 Eleito por QP*55999 - FRANCISCA MARIANA NOGUEIRA DE LIMA Válido

1.204 Eleito por média*55123 - ANTONIO ALVES VIEIRA FILHO Válido

1.140 1º Suplente55190 - LUIS CARLOS PAULINO Válido

1.070 2º Suplente55789 - LUCIANO DA ROCHA FELIPE Válido

1.046 3º Suplente55321 - GEORGE DE OLIVEIRA ALMEIDA Válido

525 4º Suplente55111 - CLAUDIANNE MARIA PINHEIRO BORGES
SALDANHA

Válido

343 5º Suplente55555 - EUCENIO FERREIRA LIMA Válido

319 6º Suplente55369 - JOSE ROBERTO DE ALMEIDA BATISTA Válido

134 7º Suplente55667 - MARIA BARBOSA CUNHA DANTAS Válido

63 8º Suplente55888 - SUZY MARA DA SILVA RODRIGUES Válido

54 9º Suplente55127 - JANAINA SILVA Válido

52 10º Suplente55444 - ROZENI CARNEIRO DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

688 Eleito por QP*13000 - FRANCISCO GLEIDSON DE ARAÚJO DA SILVA Válido

603 1º Suplente13123 - FRANCISCO ANTONIO PEREIRA Válido

580 2º Suplente13111 - THIAGO JOSE DE ALMEIDA SAMPAIO Válido

578 3º Suplente13333 - FRANCISCO JOSE DE SOUSA PINHEIRO Válido

513 4º Suplente13456 - ACICLEIDE CASSIANO DA SILVA MARCONDES Válido

362 5º Suplente13444 - FRANCISCO ROMARIO GOMES MONTEIRO Válido

336 6º Suplente13101 - LUIS FABIANO BERNARDINO BARROS FILHO Válido

224 7º Suplente13321 - DINAJAR DA SILVA LIMA Válido

213 8º Suplente43333 - HIAGO SILVA SOUZA Válido

105 9º Suplente43000 - MARGARIDA MARTINS PIMENTA GOTZ Válido

63 10º Suplente13666 - ELIZABETH ROCHA DO NASCIMENTO Válido

45 11º Suplente13244 - GLEYCIANE MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

36 12º Suplente13913 - FRANCISCA HELIONE MONTEIRO CAETANO Válido

27 13º Suplente13555 - SILVIA HELENA MENESES DE SOUSA Válido
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16 14º Suplente13222 - PERPETUO DO NASCIMENTO Válido

9 15º Suplente13789 - WIRLES SILVA COSTA Válido

8 16º Suplente13777 - ANA PAULA FERNANDES CÂMARA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

14 Não eleito45965 - RAIMUNDO DE SALES Válido

14 Não eleito45123 - MARIA DO LIVRAMENTO DO CARMO NASCIMENTO Válido

6 Não eleito45678 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA FILHO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:11:09, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

871 1º Suplente12111 - MOACIR PEREIRA BRILHANTE Válido

395 2º Suplente12333 - ANTÔNIO UEDERSON DA SILVA COSTA Válido

228 3º Suplente12345 - MARCOS AURÉLIO DO CARMO GOMES Válido

190 4º Suplente12123 - RAIMUNDA NONATA NOGUEIRA Válido

166 5º Suplente12789 - ALEXSANDRO BARBOSA DE MARIA Válido

161 6º Suplente12222 - ANTÔNIO ADRIANO CRUZ DA SILVA Válido

122 7º Suplente12840 - ABELARDO ALVES RODRIGUES Válido

85 8º Suplente12678 - ANTÔNIO NOGUEIRA DE FARIAS Válido

83 9º Suplente12000 - FERNANDO HENRIQUE MORAIS DO NASCIMENTO Válido

78 10º Suplente12323 - FRANCISCO CLAUDEMIR CAETANO DE CASTRO Válido

62 11º Suplente12100 - STEFANIA BARROS GOMES Válido

50 12º Suplente12888 - FRANCISCO MARQUES DA SILVA NETO Válido

47 13º Suplente12555 - AURINEIDE MARTINS DOS SANTOS Válido

35 14º Suplente12444 - JULIANA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA Válido

13 15º Suplente12777 - ANTONIA ANGELA MONTEIRO DE OLIVEIRA Válido

12 16º Suplente12369 - ANDREZA MARIA NUNES DA SILVA Válido

3 17º Suplente12300 - ANDRÉ CIRINO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

591 1º Suplente20123 - REJANE CARNEIRO PAIVA Válido

568 2º Suplente20500 - JOSE VALNIR FERREIRA NUNES JUNIOR Válido

501 3º Suplente20112 - FRANCISCO ADONILSO DA PAIXÃO Válido

430 4º Suplente20999 - RICARDO ALEXANDRE VITOR CARNEIRO Válido

419 5º Suplente20888 - FRANCISCO EDILSON DA SILVA Válido

364 6º Suplente20777 - FRANCISCO ADILSON DA SILVA GUSTAVO Válido

319 7º Suplente20555 - ANA PAULA BORGES DE BARROS Válido

311 8º Suplente20111 - TANCREDO ALMEIDA FERNANDES Válido

282 9º Suplente20200 - JOSE LOURINHO COELHO FILHO Válido

221 10º Suplente20333 - JOSE ANDRE PEREIRA TORRES Válido
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152 11º Suplente20020 - ANNIELLA MENDES DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

107 12º Suplente20789 - ANTONIO HENRIQUE MARTINS MACHADO Válido

77 13º Suplente20321 - LUIS ELENILTON DA SILVA Válido

76 14º Suplente20456 - WALDIRENE MARIA PINHEIRO DE MELO Válido

44 15º Suplente20444 - VILANE RIBEIRO DA SILVA Válido

16 16º Suplente20100 - MARIA SOCORRO DA COSTA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

829 1º Suplente22123 - EDGLEYSON ARRUDA DA SILVA Válido

733 2º Suplente22190 - CLEONOR PEREIRA CRUZ Válido

573 3º Suplente22111 - MIGUEL FERNANDES DE SOUZA Válido

504 4º Suplente22345 - ANDRÉ RICARDO DA SILVA FERNANDES Válido

252 5º Suplente22555 - DORINETE LOPES OLIVEIRA Válido

227 6º Suplente22888 - MARIA MADALENA FERNANDES RODRIGUES Válido

220 7º Suplente22333 - ANA OLÍVIA COSTA DO NASCIMENTO Válido

194 8º Suplente22300 - FRANCISCO EUDIVAN NOGUEIRA DE SOUSA Válido

178 9º Suplente22000 - VALDERLANDIO MUNIZ FERNANDES Válido

125 10º Suplente22175 - JOSE VALDECI FERNANDES ARAUJO Válido

114 11º Suplente22022 - ROSANA SADRIA LEMOS DOS SANTOS Válido

62 12º Suplente22234 - MARIO CESAR GOMES Válido

52 13º Suplente22245 - RITA DE CASSIA GADELHA TEIXEIRA Válido

44 14º Suplente22401 - CARLOS ROBERTO MARTINS DE ALMEIDA Válido

37 15º Suplente22444 - CLAUDIA IARA E SILVA SOUSA Válido

18 16º Suplente22777 - IVAN FERNANDES SOUSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

912 1º Suplente40777 - TEREZINHA PIMENTEL PARENTE Válido

912 2º Suplente40369 - SABINO JOSE GOMES CAMPELO Válido

630 3º Suplente40678 - AMARILIO RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO Válido

562 4º Suplente40999 - GILSON ALMEIDA FERNANDES Válido

483 5º Suplente40888 - SALVIANO PAULINO DE MORAIS NETO Válido

407 6º Suplente40404 - ALEF NUNES COUTINHO Válido

366 7º Suplente40852 - ANTONIO CLEIDSON ARRUDA NOGUEIRA Válido
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192 8º Suplente40456 - JOSE AIRTON CARNEIRO DE BARROS Válido

157 9º Suplente40040 - MARIA APARECIDA DE SOUSA Válido

149 10º Suplente40147 - TATIANA ALMEIDA DA SILVA RIBEIRO Válido

127 11º Suplente40789 - ANTONIO INÁCIO DE SOUSA FILHO Válido

30 12º Suplente40333 - BRUNA VIEIRA DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.140 1º Suplente55190 - LUIS CARLOS PAULINO Válido

1.070 2º Suplente55789 - LUCIANO DA ROCHA FELIPE Válido

1.046 3º Suplente55321 - GEORGE DE OLIVEIRA ALMEIDA Válido

525 4º Suplente55111 - CLAUDIANNE MARIA PINHEIRO BORGES SALDANHA Válido

343 5º Suplente55555 - EUCENIO FERREIRA LIMA Válido

319 6º Suplente55369 - JOSE ROBERTO DE ALMEIDA BATISTA Válido

134 7º Suplente55667 - MARIA BARBOSA CUNHA DANTAS Válido

63 8º Suplente55888 - SUZY MARA DA SILVA RODRIGUES Válido

54 9º Suplente55127 - JANAINA SILVA Válido

52 10º Suplente55444 - ROZENI CARNEIRO DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

603 1º Suplente13123 - FRANCISCO ANTONIO PEREIRA Válido

580 2º Suplente13111 - THIAGO JOSE DE ALMEIDA SAMPAIO Válido

578 3º Suplente13333 - FRANCISCO JOSE DE SOUSA PINHEIRO Válido

513 4º Suplente13456 - ACICLEIDE CASSIANO DA SILVA MARCONDES Válido

362 5º Suplente13444 - FRANCISCO ROMARIO GOMES MONTEIRO Válido

336 6º Suplente13101 - LUIS FABIANO BERNARDINO BARROS FILHO Válido

224 7º Suplente13321 - DINAJAR DA SILVA LIMA Válido

213 8º Suplente43333 - HIAGO SILVA SOUZA Válido

105 9º Suplente43000 - MARGARIDA MARTINS PIMENTA GOTZ Válido

63 10º Suplente13666 - ELIZABETH ROCHA DO NASCIMENTO Válido

45 11º Suplente13244 - GLEYCIANE MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

36 12º Suplente13913 - FRANCISCA HELIONE MONTEIRO CAETANO Válido

27 13º Suplente13555 - SILVIA HELENA MENESES DE SOUSA Válido

16 14º Suplente13222 - PERPETUO DO NASCIMENTO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

9 15º Suplente13789 - WIRLES SILVA COSTA Válido

8 16º Suplente13777 - ANA PAULA FERNANDES CÂMARA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:11:09, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

30.357 62.68% Eleito*40 - CIRILO ANTÔNIO PIMENTA LIMA Válido

ROMULO DE OLIVEIRA COELHO

Resultado em 06/10/2024 - 20:10:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.066 Eleito por QP*55000 - ADNA DE SOUZA PAULINO Válido

1.729 Eleito por QP*55615 - JOSE EVANDO COSMO LIMA Válido

1.700 Eleito por QP*55222 - FRANCISCO IDELBRANDO ROCHA FERREIRA Válido

1.679 Eleito por QP*40555 - ANTONIO FRANÇOIS SALDANHA DA SILVA Válido

1.665 Eleito por QP*40123 - IGOR COSTA MARTINS Válido

1.490 Eleito por QP*40444 - LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA SALDANHA Válido

1.473 Eleito por QP*55333 - EDILBERTO FERREIRA DA SILVA Válido

1.379 Eleito por QP*55999 - FRANCISCA MARIANA NOGUEIRA DE LIMA Válido

1.359 Eleito por QP*40222 - ANA EDNA LEITE LEITÃO Válido

1.341 Eleito por QP*22222 - CÉLIO MATIAS LOBO NETO Válido

1.297 Eleito por QP*20222 - PEDRO PAULO ARAUJO CHAGAS Válido

1.204 Eleito por média*55123 - ANTONIO ALVES VIEIRA FILHO Válido

1.049 Eleito por média*40000 - ANTONIO SEBASTIÃO DO COUTO Válido

928 Eleito por QP*20000 - FRANCISCO JOSE BERNARDO DE ALMEIDA Válido

916 Eleito por QP*12456 - ROBERLAN MESQUITA SALDANHA Válido

905 Eleito por QP*22124 - MANOEL CARLOS PEREIRA VIEIRA Válido

688 Eleito por QP*13000 - FRANCISCO GLEIDSON DE ARAÚJO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:11:09, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15296 - QUIXERAMOBIM

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0011 0038 --- 06/10/2024
18:45:06

Esperada --- 1660022 113.429.206.894.545.202.449.251 2A677D46 05/10/2024
10:59:00

0011 0038 Contingência 06/10/2024
18:45:06

Efetivada UE 1769208 345.752.342.561.869.909.696.800 10F4031F 05/10/2024
08:40:00

0011 0080 --- 06/10/2024
19:01:09

Esperada --- 1772805 820.500.383.687.628.934.404.621 91430AB5 25/09/2024
09:23:00

0011 0080 Contingência 06/10/2024
19:01:09

Efetivada UE 1758308 901.308.906.817.997.771.632.836 10F4031F 25/09/2024
11:07:00


